
LLAÇ MURI

PËRSHKRIM

FUSHA E APLIKIMIT

PËRGATITJA E BAZAMENTIT

APLIKIMI

Llaç zjarrdurues për ambiente ku kërkohet rezistencë ndaj 
temperaturave të larta. I përbërë nga çimento zjarr-
duruese, rërë kuarci të cilësisë së lartë. Ofron si më poshtë: 
- Forcë ngjitëse të lartë
- Ngurtësim të shpejtë,
- Rezistencë mekanike.
Klasiţkohet si llaç M25, sipas EN 998-2.

Për ndërtim muraturë si dhe stukimin e të gjitha llojeve të 
tullave zjarrduruese si psh. oxhak për ngrohje, furra me dru, 
soba etj. Aplikimi bëhet vetëm me një dorë dhe punimet 
rekomandohen të bëhen në temperaturë nga +5 deri në 
+35 °C.

Bazamenti para aplikimit të Dekoţre duhet të jetë i pastër 
pa pluhura, vajra, bojra apo mbetje të cilat bëhen pengesë 
në lidhjen midis shtresave. Para aplikimit tullat duhen lagur 
me ujë.

Përziejmë 4.5-5.5 L ujë të pastër me 25 kg produkt, masa 
e krijuar rekomandohet të përzihet me një përzierës elektrik 
derisa të formohet një masë homogjene. Masa e krijuar li-
het në qetësi për 5 minuta dhe rekomandohet të përzihet 
përsëri përpara përdorimit. Aplikimi bëhet kryesisht me mis-
tri. Vënia në punë e vatrës së ziarrit rekomandohet 7 ditë pas 
përfundimit të aplikimit. Koha e punueshmërisë është dy orë. 
Konsumi : Rreth 18 kg/m2/cm trashësi shtresë.

DEKOFIRE

Ngjyra

Gri Thes, 25 Kg
18kg/m2/cm 

trashësi shtresë

Paketimi Konsumi
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TË DHËNAT TEKNIKE

Pamja: Pluhur

Paketimi: Thes letre 25 kg në paleta 1350 kg

Koha e pritjes për vatrën e zjarrit: 7 ditë

Magazinimi: Të ruhet në vënde të thata mbi paleta druri

Ngjyra: Gri

Koha e magazinimit: 12 muaj nga data e prodhimit

Rezistenca në përkulje: ≥ 5N/mm²

Rezistenca në shtypje: ≥ 30N/mm²Masa vëllimore: 1.45-1.5 gr/cm³

Ujë për përzierjen: 5 litra ujë për 25 kg

Temperatura e aplikimit: +5°C deri në +35°C

Trashësia e aplikimit: 2 cm

Kokrrizimi: 0.7 mm

pH i përzierjes: >12

5°C

35°C
5 minuta

Për formate pllakash shumë të mëdha aplikoni shtrim të dyţshtë të kollës ,në pllakë dhe bazament .Rezist-
ent ndaj temperaturave nga -30⁰ C deri në +70⁰ C . Mbroni bazamentin për të paktën 24 orë pas aplikimit 

të ngjitësit nga shirat e rrëmbyer, ujrat e rrjedhshwm si dhe nga ngricat dhe rrezet e forta të diellit .


